КАЗЛОУШЧЫНСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КОЗЛОВЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

3 марта 2018 г. № 2 3 - 2

г. п. Казлоушчына, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

г. п. Козловщина, Дятловский район,
Гродненская область

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Козловщинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2017 год
по доходам в сумме 113936,18 рублей и по расходам , в сумме
112879,56 рублей с превышением доходов над расходами в сумме
1 т / ^ г г с т  р п г г т я р н п  п п и п п и г р н н ш

илул1осле его официального

В.А.Белятко

ГОУПП «Слоним. тип.» 34 т. 100 з. 568 2014 г. ЛП N4 02330/0150493 от 11.03.2009

Приложение
к решению Козловщинского
сельского Совета депутатов
03.03.2018 № 23-2

Отчет об исполнении
бюджета сельсовета
за 2017 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 111610,00 110999,00 111920,61
Налоги на доходы и прибыль 91810,00 90579,00 91398,96
Подоходный налог с
физических лиц

91810,00 90579,00 • 91398,96

Подоходный налог с
физических лиц

91174,00 89943,00 90751,68

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

636,00 636,00 647,28

Налоги на собственность 12500,00 12980,00 13011,84
Земельный налог 4500,00 4460,00 4479,32
Земельный налог с
физических лиц

4500,00 4460,00 4479,32

Налог на недвижимость 8000,00 8520,00 8532,52
Налог на недвижимость
физических лиц

8000,00 8520,00 8532,52

Налоги на товары (работы,
услуги)

5500,00 5910,00 5945,96

Налоги и сборы на отдельные
виды деятельности

55100,00 5890,00 5899,96

Сбор с заготовителей 5500,00 5890,00 5899,96

2

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Сборы за пользование
товарами (разрешения на их
использование),
осуществление деятельности

0,00 20,00 46,00

Сборы за осуществление
деятельности

0,00
V

20,00 46,00

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1800,00 1530,00 1563,85

Государственная пошлина 1800,00 1530,00 1563,85

Г осударственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

1800,00 1530,00 1563,85
9

Неналоговые доходы 0,00 1980,00 2015,57

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 3,69

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 3,69

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 3,69

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 1520,00 1551,04

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 1160,00 1175,65

*

3

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 790,00 805,01

Доходы от сдачи в аренду
иного имущества

0,00
ч

370,00 370,64

Поступления средств (части
средств), полученных от
сдачи в аренду капитальных
строений (зданий,
сооружений), изолированных
помещений, их частей,
переданных в хозяйственное
ведение или оперативное
управление юридических лиц

0,00 370,00 370,64

•

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности и компенсации
расходов государства

0,00 360,00 375,39

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 110,00 110,00

Доходы от оказания платных
услуг, получаемые
государственными органами
(их территориальными
органами), зачисляемые в
бюджеты

0,00 110,00 110,00

Компенсации расходов
государства

0,00 250,00 265,39

■%

4

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Доходы, поступающие в
возмещение расходов по
коммунальным услугам,
связи, другим услугам,
содержанию, эксплуатации,
капитальному и текущему
ремонту зданий, сооружений
и помещений, сдаваемых в
аренду или передаваемых в
безвозмездное пользование

0,00 250,00 265,39

Прочие неналоговые доходы 0,00 460,00 460,84

Возмещение потерь, вреда 0,00 460,00 460,84

Возмещение другого вреда,
причиненного
государственному имуществу

0,00 460,00 460,84

Безвозмездные поступления 7509,00 0,00 0,00

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Республики Беларусь

7509,00 0,00 0,00

Дотации 7509,00 0,00 0,00

Итого 119119,00 112979,00 113936,18
РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 103119,00 98499,00 98408,14

Г осударственные органы
общего назначения 100109,00 90989,00 90908,16

Органы местного управления
и самоуправления 100109,00 90989,00 90908,16

5

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Другая общегосударственная
деятельность 3010,00 2810,00 2799,98

Иные общегосударственные
вопросы 3010,00 2810,00 2799,98

Межбюджетные трансферты 4 0,00 4700,00 4700,00

Трансферты бюджетам других
уровней 0,00 4700,00 4700,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

16000,00 14480,00 14471,42

Благоустройство населенных
пунктов 16000,00 14480,00 ’ 14471,42

Итого 119119,00 112979,00 112879,56
Профицит(+) 0,00 0,00 1056,62

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 1056,62
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 0,00 1056,62

Остатки на начало отчетного
периода 1833,38 1833,38 1833,38

Остатки на конец отчетного
периода 1833,38 1833,38 2890,00